utpote regis Eduardi ex fratre Edmundo abneptis, modicae tamen^a domina supellectilis, utroque tunc parente pupilla. De qua posterius uberior erit^b narrandi materia.¹

394. Rotbertus interea, Normanniam ueniens, comitatum suum obsistente nullo recepit. Quo audito, omnes pene huius terrae^c optimates fidei regi iuratae transfugae fuere, quidam nullis extantibus causis, quidam leuib^d occasiunculis emendicatis, quod nollet eis terras quas uellent ultro^d pro libito eorum^e impertiri. Soli Rotbertus filius Haimonis et^f Ricardus de Retuers et Rogerius Bigot et Rotbertus comes de Mellento cum fratre Henrico iustas partes fouebant. Ceterum^g omnes uel clam pro Rotberto, ut rex fieret, mittere, uel palam contumeliis dominum inurere, Godricum eum et comparem Godgiuam appellantes. Audiebat haec ille, et formidabiles cachinnos iram differens eitiebat, stultitias fatuorum insania obiectas artificiose silentio dissoluens, blandus odii dissimulator, sed pro tempore immodicus retributor. Accessit temporum turbini uersutia Rannulfi; namque ille, sollicitato per nuntios dapifero suo, funem afferri sibi impetrauit. Funem minister aquae baiulus, proh dolus,^h amphora immersum detulit;ⁱ quo ille muro turris demissus, si lesit brachia, si excorauit manus, parum curat populus. Inde Normanniam euadens, comiti iam anhelanti et in feruorem prelii prono addidit calcaria ut incunctanter ueniret.

395. Secundo ergo Henrici anno, mense Augusto, allitans apud Portesmuthe copias suas in omnem regionem exposuit, effudit, obiecit. Nec uero rex segnitiei deditus fuit, sed innumeram e regione manum contraxit;^j dignitatem suam si necesse foret asserturus. Nam, licet principibus defientibus, partes eius solidae manebant, quas Anselmi archiepiscopi cum episcopis^k suis, simul et omnium Anglorum tutabatur fauor. Quapropter ipse prouintialium fidei gratus et saluti prouidus, plerumque cuneos circuiens docebat quomodo, militum ferotiam eludentes, clipeos obiectarent et ictus remitterent; quo effecit ut ultroneis uotis pugnam deposcerent, in nullo Normannos² metuentes. Sed satagentibus sanioris consilii hominibus, qui dicerent

^a om. T' ^b erit uberior T' ^c terr(a)e huius (om. pene) T' ^d om.
A ^e eorum libito T' ^f om. C ^g ceteri Bk, preferably ^h proh
dolus (dolor CsB) om. T' ⁱ attulit T' ^j traxit C ^k coepiscopis
T'A

¹ c. 418.

had long desired; she was in fact, although of exalted rank as a great-great-niece of King Edward through his brother Edmund, mistress of only a modest fortune, being an orphan without either parent. Of her there will be more to be said hereafter.¹